
04.02.2025№ 10-ад

Об организации работы лагеря с дневным
пребыванием детей в период летних каникул

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 Об

утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления,
пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи,
СанПиН 1.2.3685-21 Гигиенические нормативы и требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания, приложения
№ 12 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Санитарно- эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения, положением о лагере с дневным
пребыванием детей, утвержденным приказом МАОУ Керчевская СОШ от 26.05.2021

№210
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в период летних каникул 2024/25 учебного года работу лагеря с

дневным пребыванием детей (далее - лагерь) на базе МАОУ Керчевская СОШ
2.Установить:

-сроки работы лагеря - со 02.06.2025г. по 22.06.2025 г.;
-количество смен - одна, продолжительностью 21 день;

-планируемое количество детей - 40 детей в возрасте от 7 лет до 14 лет
включительно:

-количество отрядов - 2;

-режим пребывания детей в лагере - с 9:00 до 15:00 с понедельника по пятницу в

соответствии с режимом дня, указанном в приложении 3 к настоящему приказу;
- режим питания - двухразовый из расчета 219,53 рублей в день на одного
ребенка в течение 18 дней.

3.Федосееву Е.В., руководителя ШМО классных  руководителей, назначить

начальником лагеря с дневным пребыванием детей.
4.Утвердить список сотрудников лагеря дневного пребывания (Приложение 1).
5.Утвердить список детей, зачисленных в лагерь дневного пребывания.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Керчевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ



А.П. Цивелев

С приказом ознакомлен

Директор

(Приложение 2).
6.Утвердить график режима дня лагеря с дневным пребыванием детей (Приложение 3).
7.Утвердить штатное расписание лагеря дневного пребывания (Приложение 4).
8.Дмитриева Н. С, ответственному за охрану труда, организовать для работников

лагеря в срок до 01.06.2025 проведение инструктажей по охране труда, пожарной и
антитеррористической безопасности.
9.Федосеевой Е.В., начальнику лагеря, составить для лагеря программы мероприятий

по отдыху детей и их оздоровлению, дополнительные общеразвивающие программы.
10.Залесовой О.В., завхозу, подготовить территорию, помещения №29, №31 и
оборудование, используемые для деятельности лагеря.
11.Назначить ответственными за организацию питания воспитанников лагеря,

разработку меню и программы производственного контроля качества и безопасности

приготовляемых блюд - медицинского работника Петухову Л.Н.
12.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


